

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (ESCRITÓRIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

LOTE 01											
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	1	AR. CONDICIONADO (12.000 BTUS): Ar condicionado split, inverter, 12.000 btus frio, branco, características baixo ruído, controle remoto, desumidificação, filtro antivírus, função sleep, selo procel, timer, filtro de proteção ativa, direcionadoras de ar saída regulável do ar, painel eletrônico, controle de temperatura, voltagem 220v/110v, com kits acessórios de instalação, garantia do fornecedor UNIDADE 29 2.679,60 77.708,40	ELGIN	ECO POWER 12.000 BTUS	UND	29	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.679,60	setenta e sete mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos	R\$ 77.708,40	
1	2	AR. CONDICIONADO (24.000 BTUS): Ar-condicionado split, inverter, 24.000 btus frio, branco, compressor rotativo, controle remoto, filtro antivírus, função, painel digital, sleep, selo procel, compressor, timer, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável do ar, painel eletrônico, controle de temperatura, voltagem 220v/110v, com kits acessórios de instalação, garantia do fornecedor. UNIDADE 24 3.578,98 85.895,52	ELGIN	ECO POWER 24.000 BTUS	UND	24	três mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.578,98	oitenta e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 85.895,52	
1	3	AR. CONDICIONADO (18.000 BTUS): AR CONDICIONADO (18.000 BTUS): Ar-condicionado split, inverter, 18.000 btus frio, branco, características baixo ruído, controle remoto, desumidificação, filtro antivírus, função sleep, selo procel, compressor, timer, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável do ar, painel eletrônico, controle de temperatura, voltagem 220v/110v, com kits acessórios de instalação, garantia do fornecedor. UNIDADE 19 3.212,97 61.046,43	ELGIN	ECO POWER 18.000 BTUS	UND	19	três mil, duzentos e doze reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.212,97	sessenta e um mil e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 61.046,43	
1	4	AR. CONDICIONADO (9.000 BTUS): Ar-condicionado split, inverter, 9.000 btus frio, branco, características baixo ruído, controle remoto, desumidificação, filtro antivírus, função sleep, selo procel, timer, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável do ar, painel eletrônico, controle de temperatura, voltagem 220v/110v, com kits acessórios de instalação, garantia do fornecedor. UNIDADE 38 1.452,57 55.197,66	ELGIN	ECO POWER 9.000 BTUS	UND	38	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.452,57	cinquenta e cinco mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 55.197,66	
VALOR TOTAL							R\$ 279.848,01				
VALOR TOTAL POR EXTENSO							duzentos e setenta e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e um centavo				

LOTE 02											
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
2	1	ARMÁRIO EM AÇO- Armário em aço com 4 prateleiras, sendo 1 fixa e 3 reguláveis e 2 portas, com chave, com no mínimo: altura 1,98m, largura 1,20, profundidade: 0,45 m, chapa 24 (0,64 mm), reforçada para até 30 kg por prateleira, pintura epoxi na cor cinza UNIDADE 56 828,17 46.377,52	AMAPÁ	ARMÁRIO 90	UND	56	oitocentos e vinte e oito reais e dezessete centavos	R\$ 828,17	quarenta e seis mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 46.377,52	
2	2	ARQUIVO EM AÇO- Arquivo em aço, puxadores plásticos cromados, 4 gavetas p/ pastas suspensas, fechadura papaiz com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, as gavetas com no mínimo: 230 mm alt., 350 mm larg., 430 mm prof., o armário com no mínimo: 1.335 mm alt., 460 mm larg., 550 mm prof., 26,70kg. UNIDADE 63 1.196,67 75.390,21	AMAPÁ	ARQUIVO LONGO	UND	63	mil cento e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.196,67	setenta e cinco mil, trezentos e noventa reais e vinte e um centavos	R\$ 75.390,21	
2	3	ARMÁRIO DE COZINHA: Com no mínimo 8 portas e 2 gavetas, material em MDP, com pés fixos, com medidas mínimas: altura 172 cm, largura 106cm, profundidade 31 cm UNIDADE 40 453,64 18.145,60	ITATIAIA	ARMÁRIO 8 PORTAS E 2 GAV.	UND	40	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 453,64	dezoito mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 18.145,60	

P. M. DE
 SANTANA DO CARIRI
 SECRETARIA DE LICITAÇÃO
 010
 NICE

2	4	ESTANTE DE AÇO: Estante de aço modular, com 06 prateleiras, com no mínimo 1,80m altura, 92cm largura e 27cm profundidade, pintura epoxi na cor cinza. UNIDADE 105 371,66 39.024,30	AMAPÁ	ESTANTE LR LEVE REFORÇADA	UND	105	trezentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 371,66	trinta e nove mil e vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 39.024,30	
VALOR TOTAL							R\$ 178.937,63				
VALOR TOTAL POR EXTENSO							cento e setenta e oito mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos				

LOTE 03										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
3	1	MESA PARA COMPUTADOR/ESCRITÓRIO (BIRÔ): Mesa para Computador/Escritório (birô) revestida de melamínico, MDP, com duas gavetas com fechadura e chaves, na cor azul/cinza, com no mínimo: 1,20m larg. x 0,62 m prof. x 0,75 alt. UNIDADE 141 520,34 73.367,94	PLATAMOVEIS	POP NEW	UND	141	quinhentos e vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$ 520,34	setenta e três mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 73.367,94
3	2	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO: MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO: Medindo 2000x900x750mm (LxPxA) com variação de +/- 5%, tampo em madeira MDP de 15mm de espessura, composta de partículas de plus ligadas entre si por resinas sintéticas de ureia-formaldeído, revestida com papéis impregnados com resinas melamínicas de baixa pressão, em ambas as faces revestidas com fita de borda PVC com 2mm de espessura em todos os lados, com raio de 15mm nas arestas, sendo altamente resistente a impactos, painel frontal em madeira MDP de 15mm de espessura, revestidas com fita de borda de PVC, possuir dois pés do tipo painel medindo 650(L) x 680 (A) x 15 (P) aproximadamente que forma a estrutura de sustentação da mesa e deverá ser confeccionado em MDP de 15MM, com mesmo material e na mesma cor da mesa, revestidas com fita de borda de PVC, com 2MM de espessura em todos os lados, com raio de 15MM UNIDADE 18 948,26 17.068,68	PLATAMOVEIS	MESA P/ REUNIÃO RETANGULAR	UND	18	novecientos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 948,26	dezessete mil e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.068,68
3	3	MESA PARA IMPRESSORA: Estrutura em aço carbono e tampo em madeira/mdp/mdf, dimensões mínimas: altura: 70 cm, largura: 50 cm, profundidade: 40 cm. UNIDADE 57 177,77 10.132,89	PLATAMOVEIS	POP NEW	UND	57	cento e setenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 177,77	dez mil, cento e trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.132,89
3	4	MESA PARA REUNIÃO 8 PESSOAS OVAL: Mesa oval para reunião 8 lugares azul: Material em MDP/MDF, comprimento 2m, altura 74 cm e profundidade 90 cm, pé de aço triplo e acabamento fita de borda UNIDADE 26 973,23 25.303,98	PLATAMOVEIS	MESA P/ REUNIÃO OVAL	UND	26	novecientos e setenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 973,23	vinte e cinco mil, trezentos e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 25.303,98
3	5	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA COM BRAÇOS: Cadeira giratória modelo secretária com braços encosto, assento executado com regulagem diagonal, através de alavanca sob o assento, estrutura giratória com regulagem de altura, confeccionada em compensado multilaminado, com no mínimo de 15mm, estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade mínima de 50/5kg/m3 e 50mm de espessura revestido em tecido crepe poliéster na cor azul, base giratória executada na cor preta, com 05 (cinco) patas com rodízios UNIDADE 162 712,63 115.446,06	PLATAMOVEIS	SECRETÁRIA	UND	162	setecientos e doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 712,63	cento e quinze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e seis centavos	R\$ 115.446,06
3	6	CADEIRAS FIXA ESTOFADA: CADEIRAS FIXA ESTOFADA: Cadeira fixa em madeira compensada anatômica, estofada c/ espuma injetada de alta densidade, revestida em tecido. pés em tubo de aço 3/4", com reforço no meio e pintado c/ pintura epóxi, com no mínimo: Assento: 400 x 430 mm, Encosto: 265 x 370 mm, Altura até o Assento: 460 mm, Altura até o Encosto: 840 mm UNIDADE 46 145,39 6.687,94	PLATAMOVEIS	SECRETÁRIA FIXA	UND	46	cento e quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 145,39	seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.687,94

[Handwritten signature]

P.M.L
FL 091
Rúbrica
SECRETARIA DE LICITAÇÃO
VICE

3	7	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE COM BRAÇOS:Espaldar alto base giratória com 05 hastes e rodízios, ajuste de altura a gás, sistema de relax, braço modelo corsa, assento e encosto em espuma injetada e anatômica junção por aço mola, com o assento em madeira compensada revestida com espuma injetada D-45 ou superior, encosto de tela de tecido poliéster ou superior, base giratória possui regulagem de altura do assento a gás, rodízio duplos. UNIDADE 5 541,67 2.708,35	BEST	PRESIDENTE	UND	5	quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 541,67	dois mil, setecentos e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.708,35	
3	8	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO:Cadeira fixa em Polipropileno estrutura em aço carbono, assento e encosto em Polipropileno, medidas aproximadas: altura total: 84cm ± 3cm, profundidade total: 53cm ± 3cm, largura total: 54cm ± 3cm, largura encosto: 46cm ± 1cm, altura encosto: 33cm ± 1cm, largura assento: 45cm ± 1cm, profundidade assento: 42cm ± 1cm UNIDADE 199 246,67 49.087,33	PLATA/MOVEIS	STAR FIXA	UND	199	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 246,67	quarenta e nove mil e oitenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 49.087,33	
3	9	LONGARINA 3 LUGARES (AZUL):Longarina com 03 lugares, armação de ferro, estrutura metálica tratada por antiferrugoso por fosfatização, pintada em epóxi pó, assento e encosto em polipropileno, na cor azul, com no mínimo: Assento 46cm largura x 43 cm profundidade. Encosto 42 cm largura x 36cm altura. Altura do assento até o chão 89 cm. Conjunto montado com no mínimo 171cm largura, 50 cm profundidade, 89 cm altura. UNIDADE 73 802,67 58.594,91	PLATA/MOVEIS	LONGARINA STAR FIXA	UND	73	oitocentos e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 802,67	cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 58.594,91	
VALOR TOTAL							R\$ 358.398,08				
VALOR TOTAL POR EXTENSO							trezentos e cinquanta e oito mil, trezentos e noventa e oito reais e oito centavos				

LOTE 04										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
4	1	BEBEDOURO DE COLUNA: Bebedouro de Coluna dimensões aproximadas de: altura 1.01m, largura: 32.00 cm, profundidade: 32.00 cm profundidade: 32.00 cm,220V, cor branco, tipo de água garrafão, material de plásticos e aço, com 02 torneiras, bandeja de água removível, garantia do fornecedor UNIDADE 44 895,60 39.450,40	BEGEL	STILLE MASTER	UND	44	oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 896,60	trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 39.450,40
4	2	GELADEIRA (275L) Frost free com capacidade mínima de 275 litros, com 1 ou 2 portas, controle de temperatura, pés reguláveis, bivolt, eficiência de energia tipo A, garantia do fornecedor UNIDADE 15 2.494,86 37.422,90	ESMALTEC	RCD34	UND	15	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.494,86	trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 37.422,90
4	3	BEBEDOURO INDUSTRIAL: Com saída para escoamento da água, caixa eterna em aço Inox 430 polido com película pvc para proteção, reservatório confeccionado em PP próprio para alimento com capacidade mínima de 130 litros de água refrigerada, resfriamento através de serpentina interna e compressor de no mínimo de HP, 220V, atende no mínimo 250 pessoas/hora no fluxo, com no mínimo 3 torneiras, com no mínimo altura 0,70 m x Largura: 0,90 m x Profundidade: 0,50 m, garantia fornecedor/fabricante. UNIDADE 18 2.639,67 47.514,06	KARINA	K100	UND	18	dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.639,67	quarenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e seis centavos	R\$ 47.514,06
4	4	GELADEIRA (370L): Refrigerador doméstico com capacidade mínima de 370 litros, capacidade mínima do refrigerador 279 lt, e capacidade mínima do freezer de 91lt, cor branca, contendo porta ovos, controle de temperatura, pés reguláveis, 220v ou bivolt, eficiência de energia tipo A, medidas aproximadas 179 cm altura, 60 cm largura, 70 cm comprimento. UNIDADE 22 3.029,33 66.645,26	CONTINENTAL	TC41S	UND	22	três mil e vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 3.029,33	sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 66.645,26

[Handwritten signature]

P.M.O. FL. 692

4	5	GELADEIRA DUPLEX BRANCA (462L) Geladeira duplex branca com capacidade não inferior a 462L, capacidade de total líquida de aproximadamente 462L, capacidade de armazenamento freezer de aproximadamente 115L, capacidade de armazenamento refrigerador de pelo menos 353L, sistema de refrigeração cycle defrost, consumo aproximado de energia 58,1 kwh, eficiência energética classe A, possuir dois pés niveladores dianteiros e rodízios traseiros, congelamento rápido, tipo de degelo cycle defrost, compartimento extra frio, gaveta grande, porta garrafas, um cesto e 3 prateleiras. Controle de temperatura interno. Peso aprox.: 84,5kg. Acompanhar manual de instruções e garantia de 12 meses. Bivolt ou 220 v UNIDADE 9 4.379,92 39.419,28	ELECTROLUX	DC49A	UND	9	quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.379,92	trinta e nove mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte e oito centavos	R\$ 39.419,28	
4	6	FREEZER HORIZONTAL (534L):Freezer horizontal, linha branca, capacidade não inferior 534 litros, duas portas, classe A de energia, função freezer ou refrigerador, com dreno frontal e pés com rodízio, bivolt ou 220 v. UNIDADE 16 3.503,93 56.062,88	ESMALTEC	ECH500	UND	16	três mil, quinhentos e três reais e noventa e três centavos	R\$ 3.503,93	cinquenta e seis mil e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 56.062,88	
4	7	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS:Fogão industrial 04 bocas queimadoras e grelhas em ferro fundido, estrutura em aço carbono, pintura eletrostática, forno a gás baixa pressão, com medidas aproximadas de 80cm de altura, 74 cm de largura. UNIDADE 13 1.768,54 22.991,02	VENÂNCIO	BR4BF	UND	13	mil setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.768,54	vinte e dois mil, novecentos e noventa e um reais e dois centavos	R\$ 22.991,02	
4	8	FOGÃO 04 BOCAS DOMESTICO: Pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro temperado, grade para painéis em aço arredondado, espaçamento igual entre os queimadores, grades e capas dos queimadores removíveis para facilitar a limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento automático. Forno com válvula de segurança, prateleira deslizante, auto limpante, vidro duplo na porta e iluminação central, medidas com no mínimo:Altura: 86 cm, Largura: 43,7 cm, Profundidade: 54 cm, garantia do fornecedor UNIDADE 25 1.247,23 31.180,75	ESMALTEC	BALI	UND	25	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 1.247,23	trinta e um mil, cento e oitenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 31.180,75	
4	9	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS: Com forno autolimpante, baixa pressão, na cor preta, material: chapa de aço de carbono, grelha em ferro fundido, queimadores simples, alimentação gás GLP, pés com sapatas antiderrapantes, grelhas em ferro fundido 30x30, dimensão mínimas: 80x105x83cm. UNIDADE 12 3.014,45 36.173,40	VENÂNCIO	BR6BF	UND	12	três mil e quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.014,45	trinta e seis mil, cento e setenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 36.173,40	
VALOR TOTAL							R\$ 376.859,95				
VALOR TOTAL POR EXTENSO							trezentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos				

LOTE 05										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
5	1	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 60W Caixa de som amplificada multiuso, falantes com no mínimo 10 polegadas, tweeter, com conectividade de bluetooth, entrada USB e SD card, change folder, controle remoto, potência máxima sem distorção de 60w, entrada para microfone (C.V.I), entradas P10, equalizador, auxiliar RCA estéreo, b volt, com cabo de força e controle remoto, garantia do fornecedor/fabricante. UNIDADE 17 952,28 16.188,76	ES	RD470	UND	17	novecientos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 952,28	dezesseis mil, cento e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 16.188,76
5	2	MICROFONE SEM FIO- Microfone profissional, sem fio, com bateria recarregável, sistema de transmissão UHF com frequências pré-definidas, acompanhar 1 receptor, 1 microfone de mão com transmissor, 1 fonte chaveada (100-240 vac), 1 bateria de 9v, 1 carregador, 1 case para transporte. UNIDADE 19 408,51 7.761,69	KNUP	KP-910	UND	19	quatrocentos e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 408,51	sete mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.761,69

Handwritten signature in blue ink.

P.M.01
 FL 093
 Rubrica
 ORÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 000/2017
 ANEXO 01

5	3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA: Auto-falante 15 polegadas, RMS 1000W, PMPO 1000W, Tweeter 5 polegadas, Bluetooth, bateria interna (duração em media de 6 horas), suporta cartão micro SD e cartão SD, microfone e USB, luz em led frontal, leitor LED, função Karaoke, com entrada P10, medidas aproximadas da caixa amplificada: 72x4x37 (Altura x Largura x Profundidade), recurso de áudio, função gravar (REC), formato de áudio MP3, busca automática de estações de rádio, memorizador de estações, conexões: 01 entrada auxiliar P2, 02 entradas cartão micro SD, Itens Inclusos: 01 microfone sem fio, 02 microfones com fio, 01 controle remoto, 01 caixa de som, 01 manual, UNIDADE 1 1.932,00 1.932,00	ALTO PROFESSIONAL	TRUESONIC 3	UND	1	mil novecentos e trinta e dois reais	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais	R\$ 1.932,00	
5	4	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO Modo de operação digital, display em led vermelho de alto brilho para no mínimo 6 dígitos, capacidade mínima de 200KG e divisão mínima de 50 gramas, dimensões (CLX) da plataforma, mínimo 400X400 (MM), altura da coluna mínima de 120cm, antropometro com altura máxima de 200CM com divisão mínima de 0,5CM, possuir teclado com no mínimo 16 teclas, possuir função liga/desliga, tara e zero, tensão automática bivolt, fonte externa, possuir INMETRO portaria 1.62/04, garantia fornecedor/fabricante. UNIDADE 12 1.059,69 12.176,28	WELMY	BALANÇA 200KG ANTROPOMETRICA	UND	12	mil e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.059,69	doze mil, setecentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos	R\$ 12.716,28	
5	5	BALANÇA PORTÁTIL Equipamento utilizado para pesagem de paciente, balança do tipo profissional, operação: digital, capacidade pesagem para no mínimo 150 kg, confecção: plataforma de vidro temperado de no mínimo 5mm, peso líquido balança: máximo 4kg, display integrado: possui, tara: possui, desligamento: automático UNIDADE 48 75,47 3.622,56	WELMY	110CH 150KG	UND	48	setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 75,47	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e seis centavos	R\$ 3.622,56	
5	6	GPS: GPS portátil de alta sensibilidade com as seguintes características: Receptor de GPS de alta sensibilidade com suporte ao Hot fix e ao GLONASS; Tela colorida 2,2"; bussola de 3 eixos e altímetro barométrico; Mapa base mundial com relevo sombreado; Memória interna de 4GB e slot micro SD; Capacidade de transferência sem fio de waypoints, rota e trilhas entre unidades; Durável e à prova d'água (classificação de impermeabilidade IPX7); Interface USB; Ter a capacidade de mais de 16 horas de operação utilizando duas pilhas AA; dimensões da unidade 10,3 x 5,4 x 3,3 cm (A x L x P); Peso 141,7 gramas com as baterias; Conte: cabo USB e manual; garantia fornecedor/fabricante. UNIDADE 3 2.925,32 8.775,96	GARMIN	ETREX 22X	UND	3	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.925,32	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.775,96	
5	7	TV SMART 50 POLEGADAS TV SMART 50 POL. resolução HD ou superior, frequência de 60Hz, portas HDMI e USB, WI-FI integrado, sistema operacional Android, controle remoto, cabo de força, bivolt, garantia fornecedor/fabricante. UNIDADE 18 2.675,67 48.162,06	ADC	50U6125/78G	UND	18	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.675,67	quarenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e seis centavos	R\$ 48.162,06	
5	8	SMART TV 43 POLEGADAS: Televisor smart tv, com no mínimo 43 polegadas, com conversor digital, full HD, LED, com entradas HDMI e USB, conectividade WIFI, controle remoto, bivolt, compatível com suporte de parede, garantia fornecedor/fabricante. UNIDADE 10 2.502,48 25.024,80	ADC	43S5295	UND	10	dois mil, quinhentos e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.502,48	vinte e cinco mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 25.024,80	
VALOR TOTAL							R\$ 128.184,11				
VALOR TOTAL POR EXTENSO							cento e vinte e quatro mil, cento e oitenta e quatro reais e onze centavos				

LOTE 06											
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
6	1	VENTILADOR DE PAREDE: Ventilador de parede oscilante tipo tufão, 50cm, bivolt, lâmpas: 6 pás, cor preto, equipado com protetor térmico e sua chave de velocidade regulável é deslizante. UNIDADE 254 298,48 75.813,92	VENTISOL	NEW PREMIUM	UND	254	duzentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 298,48	setenta e cinco mil, oitocentos e treze reais e noventa e dois centavos	R\$ 75.813,92	
6	2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Liquidificador Industrial de 10 litros, inox, pesando aproximadamente (kg): 9,300, Voltagem (v):110/220, Capacidade (kg):10, Motor (cv): de no mínimo , garantia fornecedor/fabricante UNIDADE 14 1.083,80 15.173,20	JL COLOMBO	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 L	UND	14	mil e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.083,80	quinze mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos	R\$ 15.173,20	

P.M.O
 FL. 694
 06/04
 M/CE

6	3	SANDUICHEIRA ELÉTRICA: Sanduicheira elétrica, acabamento plástico, placas antiaderentes, potência mínima 750 W, voltagem 220 V UNIDADE 4 113,34 453,36	MONDIAL	S-20	UND	4	cento e treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 113,34	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 453,36	
6	4	BATEDEIRA PLANETÁRIA COMERCIAL 12L Largura máxima de 800mm, profundidade mínima de 700mm, altura mínima da coluna 380mm, capacidade volumétrica mínima de 12 litros, estrutura ou suporte para o motor em aço, com acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inox AISI 304, sistema de engrenagens helicoidais, no mínimo 3 velocidades, troca de velocidade progressiva, com acessórios inclusos: batedor espiral, batedor raquete, batedor globo, dispositivo de segurança no acesso a cuba, com grade e desligamento automático, motor de no mínimo CV, bivolt, garantia fabricante/fornecedor. UNIDADE 3 5.304,71 15.914,13	MANÁ	BPM-12	UND	3	cinco mil, trezentos e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 5.304,71	quinze mil, novecentos e quatorze reais e treze centavos	R\$ 15.914,13	
6	5	PIPOQUEIRA ELÉTRICA- Pipoqueira elétrica com compartimento para milho de no mínimo 100g de capacidade, bivolt, botão liga/desliga, medidas aproximadas de 26cm de altura, 22,5cm de largura, 15,3 cm de profundidade. UNIDADE 4 185,57 746,28	MONDIAL	PF-03	UND	4	cento e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 185,57	setecentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 746,28	
6	6	MAQUINA DE ALGODÃO DOCE: Máquina para algodão doce profissional, capacidade mínima de 180 unidades/hora, bivolt, frequência de 50/60hz, potência máxima de 120W, consumo médio 0,9 KW/hora, dimensões aproximadas de 390mm de altura, 430mm de largura, 430 mm de profundidade, garantia fornecedor/fabricante UNIDADE 2 995,57 1.991,14	INOVAMAQ	AD-43	UND	2	novecientos e noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 995,57	mil novecentos e noventa e um reais e quatorze centavos	R\$ 1.991,14	
6	7	VENTILADOR DE MESA: 30 cm ou maior bivolt, hálces: 6 pés, cor preto ou branco aquilado com protetor térmico e sua chave de velocidade regulável e deslizando 3 velocidades ou mais. UNIDADE 5 130,90 654,50	VENTISOL	NEW PREMIUM	UND	5	cento e trinta reais e noventa centavos	R\$ 130,90	seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 654,50	
VALOR TOTAL							R\$ 110.746,53				
VALOR TOTAL POR EXTENSO							cento e dez mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos				

LOTE 07											
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
7	1	BERÇO COM COLCHÃO Com suporte para mosquiteiro, Berço comprimento (incluindo cabeceiras): 1200 mm (+/- 10 mm), largura total incluindo grades: 670 mm (+/- 10 mm), altura das cabeceiras considerando a estrutura tubular, sem considerar o rodízio: 900 mm (+/- 10 mm) extensão vertical das grades: 750 (+/- 10 mm), distância regulável da superfície do colchão a barra superior das grades: de 180 a 480 mm estrutura metálica em formato de "U" UNIDADE 102 559,90 57.109,80	CAROLINA BABY	BERÇO C/ COLCHÃO	UND	102	quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 559,90	cinquenta e sete mil, cento e nove reais e oitenta centavos	R\$ 57.109,80	
7	2	02 COLCHÃO PARA BERÇO Colchão para berço comprimento (incluindo cabeceiras): 1200 mm (+/- 10 mm), largura total incluindo grades: 670 mm (+/- 10 mm), em espuma de poliuretano flexível com densidade D13 revestido em uma das faces e nas laterais e em tecido Jacquard, fechamento perimetral tipo viés acabamento da outra face do colchão plastificado tratamento antialérgico nos tecidos o comprimento e largura devem possuir espaço entre o colchão e as laterais que não exceda a 30 mm altura. UNIDADE 50 146,28 7.314,00	GAZIN	COLCHÃO P/ BERÇO	UND	50	cento e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 146,28	sete mil, trezentos e quatorze reais	R\$ 7.314,00	
VALOR TOTAL							R\$ 64.423,80				
VALOR TOTAL POR EXTENSO							sessenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos				

LOTE 09										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL



9	1	CADEIRA PARA AUTOMÓVEL: Cadeira para automóvel tipo bebê conforto, material plástico resistente, dimensões aproximadas de 27 x 70 x 43 cm, capacidade 13 kg, características adicionais: acolchoado, reclinável, lavável, cinco pontas. UNIDADE: 5 620,27 3.101,35	BABY STYLE	CADEIRA DE BEBÊ P/ CARRO	UND	5	seiscentos e vinte reais e vinte e sete centavos	R\$ 620,27	três mil, cento e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.101,35
VALOR TOTAL			R\$ 3.101,35							
VALOR TOTAL POR EXTENSO			três mil, cento e um reais e trinta e cinco centavos							

LOTE 10										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
10	1	TENDA PIRAMIDAL 5X5 (COBERTURA E ESTRUTURA) Tenda tensionada piramidal, tipo chapéu de bruxa, com no mínimo 5 x 5 m, em aço galvanizado, com lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofo, filme de ser vulcanizada em alta temperatura, garantindo maior durabilidade do produto, na cor branca, com estrutura metálica em ferragem tubular soldada por sistema MIG em chapa galvanizada de alta resistência, antiferrugem, montada por um moderno sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável, possui emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. UNIDADE: 30 5.294,36 158.830,80	MOR	TENDA PIRAMIDAL 5X5	UND	30	cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.294,36	cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos	R\$ 158.830,80
VALOR TOTAL			R\$ 158.830,80							
VALOR TOTAL POR EXTENSO			cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos							
VALOR GLOBAL			R\$ 1.685.330,21							
VALOR GLOBAL POR EXTENSO			um milhão, seiscentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta reais e vinte e seis centavos							

VALIDADE: O Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 90 dias;

ENTREGA: O prazo para entrega dos produtos será de até 20 (vinte) dias corridos, contados apartir da data do recebimento da ordem de compra pelo Fornecedor;

PAGAMENTO: O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, acompanhada dos demais documentos comprobatórios do cumprimento das obrigações da Contratada;

CUSTO: Nos preços apresentados deverão estar incluídas todas as despesas com produtos, mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, taxas, tributos, incidências fiscais e contribuições de qualquer natureza ou espécie, encargos sociais, salários, custos diretos e indiretos e quaisquer outros encargos, quando necessários à perfeita execução do objeto da Licitação.

SANTANA DO CARIRI-CE, 18 DE JANEIRO DE 2023.

